Pasqyrat financiare te vitit 2019
Studio B&L
NIPT K31602125L
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

3,183,714

Ne fituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie te nfesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrvtezimit 6,762,298
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Pradhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkie te gatshine
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtuira per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Para ardhese

110,885

8.565.498

Totali i aktiveve afatshkurtra 9,946,012
Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituy pronesie (e njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te hwadhenies ne njesite ekonomike brenda grupii *
Tituj re hiadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tiere te mbajtur si aktive afargfata
Tiy te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje 809,543
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM

Aktivet tatimore te shtyra

8,676,383

654,549

Totali i aktiveve afatgjata 809,543

654,549

TOTALI I AKTIVEVE 10,755,555

9,330,932

DETYRIMET DHE KAPITALI

—



Detyrime atatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detvrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueslhine ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerare/shendetsore
Te pagueshme per detvrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiveezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

129,996 176,393
537,851 626,188
8.812.825 7.549.433
513,857 639,734
10,004,529 8,991,748
0 0
10,004,529 8,991,748
100,000 100,000
223648 223,648
693 14.843
426,685 693
751,026 339,184
751,026 339,184
10,755,555 9,330,932
0 0

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

pasqyren e pozicionit financiar




Pasgyrat financiare te vitit 2019
Studio B&L

NIPT K31602125L

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas naiyres)

Te ardhurat nga akiiviteti i shfrvtezimit
Te ardhmrat nga aktivitesi kivesor
Te ardhnrar nga akrivitedi dyvtesor |
Te ardlnrat nga aktiviteii dviesor 2
Te arvdhwrar nga akriviteif dyviesor 3
fe ifera te ardhwra nga aktiviteii i shivytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimel e veta dhe e

kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pave dhe materiale te kenswnueshme
Te tiera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerove/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
Fe ardlmra nga njesite ekonomike brenda grupii®

fe ardlnra nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

grupit, piese e akiiveve afiugfjata *

interesa piesmairese, piese e akiiveve afigiata
ekonomike brenda grupit ¥

ekonomike ku ka intevesa piesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si

aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime intevesi diie shpenzime te ngjashme

Shpenzime intervesi dhe shpenzime te ngiashme per mi paguar tek njesite

ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

Te tjera (pjesare humbje e mbarti)
Fitimi/{humhja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e perindhes 5%

Tatim fitimi i shtvre

Piesa e tatim fitimit te pjesemaiiieve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

6.023.907

-2,034,000
-339.506

-160.207

-3.007.784

-17.336

0

Periudha
Para ardhese

4.980.222

2,638,908
394,327

-142.479

973437

=25.733

790,000

465,074

-38.388

15,338

14,645

426,685

Te urdhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te hnaja
Diferenca (+/-) nga vivleresimi i aktiveve afatgjaia materiale

Diferenca (+/-) nga vivleresimi i aktiveve ,mmm iare te mbajiwra per shitje

Piesa e te ardhrave ,,m‘hepeﬂ fv.‘urese ng,

Te fjera ﬁperxbhw;)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per per:u:lhenfvitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A-+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-konirollues

426,685

693

Udhezime

Ky do jete kodi NACE Rev.2 sipas te dhenave 1e regjfistrir,
Zgfidh kodin NACE Rev.2 ge i pershiatet

Zgjidh kedin NACE Rev.2 ge t pershiatet

Zgjidh kodin NACE Rev.2 ge i pershiatet

Piesa e mbenw e te ardhwrave ge nuk kategorizahet me siy

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances

Per Drejtimin e ise Ekonomike " STUDOI

Ermal Bleta

+eKhe BoETH
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Pasqyrat financiare te vitit 2019

Studio B&L

NIPT K31602125L

Lek/Mije Lel/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullime per shpenzimel jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tera (pershkiuaj)
Te tjera (pershiruaj)

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkiruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rrie/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e

shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
465074 805338
17,336 25,733
34,728 14,645
160,207 142,479
0
1,803,200 -3,828,228
994,616 656,913
-72,288
3,402,873 -2,183,120
-315,201 -148.419




Te tera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Check

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Ermal Bleta

-315,201 -148.419
-14.843

0 1,150,000

-14,843 1,150,000

3,072,829 -1,181,539
110,885

3,183,714 -1,181,539

3,072,829 -1181539
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Emertimi : Studio B&L
NIPTI K31602125L

Tirane
SHENIMET SPJEGUESE 2019
Ref. Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
B
Aktivet monetare
I Banka
Banka 31.12.2019 31.12.2018
1 | Emertimi Kursi Valute leke Kursi Valute leke
BKT EURQ| EURO EURO 121.77| 7,489| 911,957 867 107,027
Nr BKT LEKH LEKE LEKE 2,271,418 126
Totali 7,489 3,183,376 107,153
EMERTIM | Vlera ne I(ur5|‘ . Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 3,732 0 338
Nr Totali Arka 338
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim Nuk ka

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kliente per mallra,produkte e sherbime 6,762,298
3
0
>
Debitore,Kreditore te tiere 0
Paga+ Sig shoqgerore 0
Tatim mbi fitimin 0
Tatim per te paguar Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 0
> Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim paguar Leke 0
Tatim | mbipaguar | mbartur Leke 0
Tvsh
Tvsh e pagushme ne celje te vitit Leke 611,543
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 495,424
> Leke
Tvsh paguar Leke 819,077

Tvsh e pagueshme ne shitjie gjate vitit Leke 1,204,781




Tvsh per tu paguar ne mbyllje te vitit Leke -501,823
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0
0
> Inventari
Lendet e para Nuk ka
4
Inventari EKONOMIK 0
>  parapagime 0
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
5
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
6
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
T
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
>
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
I
Aktive afatgjata materiale
1
Analiza e posteve te amortizushme
2 Emertimi Viti raportues 2019 Viti raportues 2018
Viera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi Vi.mbetur
Toka 0 0 0 0 0 0
Nr Makineri,paisj 63,000 12,600 50,400 78,750 15,750 63,000
Makineri,paisj| 332,913 66,583 266,330 261677 175,906 332,913
Te tjera ne sh 542,317 48,504 492,813 308,140 49,503 258,637
Totali 938,230 128,687 809,543| 839,077 241,159 654,549
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
3
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
4 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
5 PASIVET AFATSHKURTRA
6
Derivativet Nuk ka
I
Huamarjet Nuk ka
1
Overdraftet bankare Nuk ka




Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej: Nr Leke 60,000
a) Nga keto Nr Leke
Blerje vendi Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
Te pagueshme ndaj punonjesve 92,552
Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 47,444
Detyrime tatimore per TAP-in 1,300
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 34728
Detyrime tatimore per Tvsh-ne 501,823
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Gjendja ne celje te vitit 2018 + 0
Mbuluar humbjen - 0
Kontribut gjate 2018 X 0
Gjendje fund vitit = 0
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere 4,819,180
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,993,645
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka




(@]

10

Provizionet afatgjata Nuk ka

KAPITALI 339,184
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitalet e veta
Gjendja ne fillim 339,184
FITIMI | ushtrimit 426,685
Divident ortaku -14,843
Gjendja bilancit 751,026
Primi aksionit 0
Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
Rezervat statutore 0
Rezervat ligjore 0
Rezervat e tjera 0
Fitimet e pa shperndara 0
Fitimi (Humbija) e vitit financiar 0
e Fitimi i ushtrimit Leke 426,685
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 302,702
e Humbja e mbarur 0
e Fitimi para tatimit Leke 729,387
Tatim fitimi | llogaritur Leke 36469
Tatim fitimi per tu paguar 34728
Shénime té tjera shpjegeuse
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018
'SHPENZIMET E _SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 5,558,833
’ | L o s
|Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 5,558,833
618 Te # 268945
611 sherbime ga te trete 1681082
611 Qira 474007
615 riparime
628 Sherbime bankare 10491
626 Shpenzime telefoni 78445
623 sherbime nga te trete,Reklama
604 Energji dhe uje 135603
2,648,573



o

666 Fitime / humbjenga kembimi

Shpenzime per personelin
641 PAGAT E PERSONELIT
644 KUOTA E SIG SHOQERORE

Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme
638 TE TJERA TATIM TAKSA

Tatime te tjera rriedhese
657 Shpenzime jo te regullta

Amortizime dhe provizione
681 AMORTIZIMI | AQT

Sh u_ m a shpenzime te shf_ryteiim_it

I Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Shitjet neto
6 Shogeria realizon te ardhura

Il Fitimi (humbja) nga veprimtaria
Humbja e mbartur nga veprimtaria 2017

Fitimi (humbja) FSKALE

Tatim fitimi | llogaritur 5%

Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ke.

Per Dreitimin e Njesise Ekonormise Ekonomike " STUDOI B&L "

Ermal Bleta

=t BT

6845

2,373,506
2034000
339506

67,000
67000

302,702
302,702

160,207
160207

5,558,833

6,023,907

6,023,907

465,074
0

767,776

38,389 |
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